АДМИНИСТРАЦИЯ ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ  ПО  ПОДГОТОВКЕ И

ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

ПРОТОКОЛ

07.08.2019                                                                               №2

Председательствующий

Заместитель главы района        Тюменцев И.В.

Секретарь

Начальник архивного отдела       Пашкова Е.В.

Присутствовали

(список прилагается)

П О В Е С Т К А     Д Н Я :

1.О ходе выполнения первоочередных мероприятий по подготовке и проведению ВПН —

2020 в Ишимском районе
Докладывает - Савенко Л.Г., уполномоченный по вопросам переписи на территории

Ишимского муниципального района

2.О подготовке картографического материала для регистраторов
Докладывает - Савенко Л.Г., уполномоченный по вопросам переписи на территории

Ишимского муниципального района

3.О состоянии уличного и адресного хозяйства в сельских поселениях Ишимского района,

в части освещения улиц, установки указателей с их названиями и номерами домов
Докладывает -   Гинтер А.В., глава Карасульского сельского поселения

Шалыгина Н.А., глава Мизоновского сельского поселениях
Алексеенко О.А., глава Плешковского сельского поселения
Келле Д.А., глава Стрехнинского сельского поселения
Литвиненко Ю.В., глава Тоболовского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ:  о ходе выполнения первоочередных мероприятий по подготовке и

проведению ВПН — 2020 в Ишимском районе

 Савенко Л.Г.

 - Рассказала о первоочередных мероприятиях по подготовке и проведению ВПН —

2020 в Ишимском районе, которые уже проведены в соответствии с планом работы, и

которые еще предстоят выполнению в установленные сроки.

 2

РЕШИЛИ:

1.Главам сельских поселений :

1.1.актуализировать (при необходимости) предоставленные списки адресов и численности

проживающего в них населения, включая данные по отдельно стоящим домам служебного

назначения и временного характера до 25.08.2019;

1.2.оказать содействие в подборе кадров временного переписного персонала

(регистраторов) для выполнения работ по актуализации списков адресов домов, на период

с 01 по 30 сентября 2019 года до 20.08.2019.

2.СЛУШАЛИ:  о подготовке картографического материала для регистраторов

 Савенко Л.Г.

 -Сообщила, что картографический материал для регистраторов подготовлен.

РЕШИЛИ:

2.Информацию принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ: о состоянии уличного и адресного хозяйства в 5 сельских поселениях

Ишимского района, в части освещения улиц, установки указателей с их названиями и

номерами домов

 Гинтер А.В., Шалыгина Н.А., Алексеенко О.А., Келле Д.А., Литвиненко Ю.В

- Главы доложили о состоянии уличного и адресного хозяйства в каждом

населенном пункте в границах сельского поселения, существующие проблемы и пути их

решения.

ВЫСТУПИЛИ:

Тюменцев И.В.

-Напомнил главам сельских поселений, что вопросы адресного хозяйства должны

находится на постоянном контроле.

РЕШИЛИ:

3.Главам сельских поселений принять меры по приведению в порядок уличного и

адресного хозяйства, в части установки указателей с их названиями и номерами домов до

30.09.2019

Председательствующий                          И.В.Тюменцев

Секретарь           Е.В.Пашкова